
 

ПРЕЗИДИУМ  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении повестки  заседания  19-ой очередной  очередной  

сессии  Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» первого созыва 

 

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 26 Регламента Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов  

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года №1/33,   

 

 Президиум  Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить повестку 19-ой очередной  сессии  Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» первого созыва.  (Прилагается). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                            Р.А. Трефилова 

 

 

 

село Грахово  

18 апреля 2024 года 

№1/42 

 
 

 

 

 
 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

решением Президиума Совета депутатов  

муниципального образования  «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики» 

от 18 апреля 2024 года  №1/42 
                                                                                         

ПОВЕСТКА ДНЯ   

19-ой  очередной сессии Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»    

 

                                                              18 апреля 2024 года 

 

1. Об утверждении отчета о реализации  Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» за 2023 год. 

2. Об отчете Главы муниципального образования «Муниципальный округ Граховский 

район Удмуртской Республики» о результатах  деятельности Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» за 2023 год. 

3. Об отчете Председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» о своей деятельности, о 

результатах работы депутатов и депутатских комиссий Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» за 2023 год.   

4. Об  исполнении бюджета  муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» за 2023 год.  

5. О внесении дополнений в решение Совета депутатов от 21 декабря 2023 года №3/299 

«О  бюджете  муниципального  образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.  

6. Об индексации пенсионного обеспечения отдельных категорий работников органов 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Граховский  

район Удмуртской Республики».  

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 11.08.2022 года № 

12/192 «Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».  

8. О внесении изменений в состав Административной комиссии муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».  

9. О рассмотрении протеста  прокурора Граховского района от  29.03.2024 года № 93-

2024  на решение Совета депутатов муниципального образования «Лолошур-Возжинское» от 

18.04.2019 года № 2/87  «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Лолошур-Возжинское». 

10. О рассмотрении протеста  прокурора Граховского района от  29.03.2024 года № 93-

2024  на решение Совета депутатов муниципального образования «Лолошур-Возжинское» от 

24.12.2010 года № 2/57  «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы в органах 

местного самоуправления муниципального образования  «Лолошур-Возжинское». 

11. О рассмотрении протеста  прокурора Граховского района от  29.03.2024 года № 93-

2024  на решение Совета депутатов муниципального образования «Староятчинское» от 

16.09.2010 года № 5/76 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы в органах 

местного самоуправления муниципального образования  «Староятчинское».  

12. О рассмотрении протеста  прокурора Граховского района от  29.03.2024 года № 93-

2024  на решение Совета депутатов муниципального образования «Новогорское» от 

17.11.2010 года № 4/72 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы в органах 

м

е

с

т

 


